Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)

от ____________2024  №_______

О внесении изменений в админи-
стративный регламент по предо-
ставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана
земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом Парфинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана

земельного участка», утвержденный постановлением Администрации

муниципального района от 05.10.2021 № 848 изложив подпункт 2.8.1. пункта

2.8 раздела 2 административного регламента в новой редакции:

«2.8.1. Запрещено требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

предоставление документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов,

органов местного самоуправления и организаций, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными

правовыми актами. Заявитель вправе предоставить указанные документы и

информацию по собственной инициативе;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010

№210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за

подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу,

руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ,

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

"Парфинский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

Проект подготовил и завизировал:
Заведующий отделом архитектуры
и муниципального контроля
Администрации муниципального района                             Н.О. Иванова

Проведение независимой антикоррупционной экспертизы с 03.07.202 по
16.07.2024.
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы
административного регламента с 03.07.2024 по 17.07.2024.

consultantplus://offline/ref=58FA27364236BC7319F8A2A9166E5F0AFC78567207E14BFC8806F66AE5F21D527AEA374B68E13B99FF3C18CFCA154E13ED04A9BC82EDaDF
consultantplus://offline/ref=909E1F2E5FEF99B9B693BD60FB864ECA1C67EC0AE505EBF16BE261C2A5D4ED13404E0CDF19926D6A0A2F217FC76355F0B0D2B190FCu2pFJ
consultantplus://offline/ref=909E1F2E5FEF99B9B693BD60FB864ECA1C67EC0AE505EBF16BE261C2A5D4ED13404E0CDF19926D6A0A2F217FC76355F0B0D2B190FCu2pFJ
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Администрации муниципального района

от « ___»  _________ 2024 г № ______
«О внесении изменений в административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана зе-

мельного участка»»

Дата поступления

 на согласование,

подпись

Наименование должности,

Инициалы и фамилия руко-

водителя, с которым согласу-

ется проект документа

Дата и номер доку-

мента, подтвер-

ждающего согласо-

вание, или дата со-

гласования,

подпись

 Заведующий отделом

правовой работы

Администрации

муниципального района

И.В. Кучерова

 Первый заместитель Главы

администрации

муниципального района

В.В. Дементьев

 Управляющий делами

администрации

муниципального района

К.А. Мошникова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

К проекту Постановления от _______________ №______________

«О внесении изменений в административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана зе-

мельного участка»»

№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров

1 Дело 1

2 Отдел архитектуры и муниципального

контроля Администрации муниципально-

го района

1

 ИТОГО 2

Главный специалист                                                        И.Н. Спиридонова

03.07.2024